004/2026, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR. 

CONTRATANTE: Município de Lambari – MG 

CONTRATADA: DENIS JOSE DA SILVA FILHO 27951169870, CNPJ 38.341.753/0001-33, RUA 
AFONSO DE VILHENA PAIVA, 105, BAIRRO CENTRO, LAMBARI - MG. 

VALOR: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais), a serem comprometidos no mês de março de 

2026 a fevereiro de 2027. A dotação orçamentária é FICHA 468 – FONTE 1.500. 

DATA: 02 de março de 2026. 

FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 dias após entrega do objeto em parcela única e emissão da 
NF.

[...]

PRESTAÇÃO DE 480 HORAS DE CONSULTORIA TÉCNICA EM DESENVOLVIMENTO DE DESTINOS 

TURÍSTICOS, COM ATUAÇÃO ESTRATÉGICA JUNTO À EQUIPE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAMBARI. Contratado: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DE DESTINOS TURISTICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 20.355.571/0001-56. Valor total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

Ficha 658. O Processo na íntegra encontra-se no setor de licitação da Prefeitura Municipal de 

Lambari. 

Lambari (MG), 02 de março de 2026. 

Leonardo Framil Lobo Santos  
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº: 058/2026

[...]

MUNICÍPIO EM DEMANDAS JUDICIAIS DE GRANDE RELEVÂNCIA NAS ESFERAS ESTADUAL E 

FEDERAL, A PEDIDO DA PROCURADORIA, ALÉM DE ATUAÇÃO PERANTE OS ÓRGÃOS DE 

CONTROLE EXTERNO. Contratado: CAVALCANTI LEMBI, AZEVEDO E RODRIGUES SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS, inscrita no CNPJ nº 53.008.473/0001-00. Valor Mensal: R$ 8.500,00 (oito mil e 

quinhentos reais). Ficha 050 – Fonte 1.500. O Processo na íntegra encontra-se no setor de 

licitação da Prefeitura Municipal de Lambari. 

Lambari (MG), 06 de fevereiro de 2026. 

Leonardo Framil Lobo Santos  
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº: 056/2026 

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2026

[...]

- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2025 DO CONSÓRCIO CIMASP PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS 

DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA DO MUNICÍPIO 

DE LAMBARI-MG. Empresa contratada: COSTA SINALIZAÇÃO VIÁRIA E SERVIÇO LTDA, CNPJ 

41.753.774/0001-70. Valor estimado total: R$ 86.400,00 (Oitenta e Seis Mil e Quatrocentos 

Reais). Fichas: 391 – Fonte: 1.500. O Processo na íntegra encontra-se no setor de licitação da 

Prefeitura Municipal de Lambari. 

Lambari (MG), 23 de fevereiro de 2026. 

Leonardo Framil Lobo Santos  
Prefeito Municipal